

آمارهای بیست دوره گذشته لیگ برتر فوتبال ایران به بهانه شروع لیگ بیست و یکم؛

# پرسپولیس پرافتخارترین استقلال پیشتازترین

به بهانه آغاز بیست و یکمین دوره لیگ برتر فوتبال، آمارهای مربوط به بیست دوره قبلی این رقابت‌ها را بررسی کردیم.

**گروه ورزشی - بیست و یکمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران موسوم به جام خلیج فارس از روز سه شنبه آغاز می‌شود و ۱۶ تیم حاضر در این مسابقات برای رسیدن به جام قهرمانی با یکدیگر رقابت خواهند کرد.**

در طول بیست دوره قبلی این مسابقات، ۴۱ تیم به هم به رقابت پرداختند و تنها ۷ تیم موفق شدند جام قهرمانی را بالای سر ببرند.

تیم استقلال از نظر آماری بهترین تیم تمام ادوار لیگ حرفه‌ای بوده، اما پرسپولیس با کسب نتایج خوب در چند فصل گذشته که منجر به قهرمانی‌های پیاپی این تیم شد، تا حدود زیادی فاصله‌اش با استقلال را کاهش داده است.

در این گزارش آمارهای کلی بیست دوره گذشته لیگ برتر را به بررسی قرار می‌دهیم.

**بیشترین قهرمانی**  
پرسپولیس با ۷ بار قهرمانی در لیگ حرفه‌ای، پرافتخارترین تیم این رقابت‌ها به‌شمار می‌رود. قرمزهای پایتخت در فصول ۸۱-۱۳۸۰، ۸۷-۱۳۸۶، ۹۶-۱۳۹۵، ۹۷-۱۳۹۶، ۹۸-۱۳۹۷، ۹۹-۱۳۹۸، ۱۴۰۰-۱۳۹۹ موفق شدند جام قهرمانی را بالای سر ببرند.

نکته جالب درباره پرافتخارترین تیم لیگ برتر این است که تا پیش از لیگ شانزدهم پرسپولیس تنها ۲ قهرمانی را تجربه کرده بود، اما این تیم پس از این که در لیگ پانزدهم تنها یک قدمی جام پیش رفت و در نهایت قافیه را به استقلال خوزستان واگذار کرد، در ۵ دوره بعدی توانست

تا پنجم هستند. استقلال رکوددار بیشترین پیروزی و کمترین باخت در تاریخ لیگ برتر است.

**بیشترین گل زده، کمترین گل خورده**  
استقلال در ۶۱۰ بازی به رکورد قابل توجه ۹۰۰ گل زده رسیده و در مقابل ۵۵۲ بار دروازه‌اش راباز شده دیده است. پرسپولیس با ۵۶۴ گل خورده و سپاهان با ۸۷۵ گل زده در بخش دفاع و حمله نزدیک‌ترین تعقیب کننده‌های استقلال هستند.

سپاهان که با به‌شمار رساندن ۸۷۵ گل ۱۰ گل بیشتر از پرسپولیس به‌شمار رسانده، در خط دفاع عملکرد ضعیف تری داشته و در دریافت ۵۷۹ گل یک رده پایین‌تر از پرسپولیس است که ۵۶۴ بار دروازه‌اش باز شده است.

**بیشترین تساوی**  
تاکنون تیم‌های فولاد و سپاهان با ۲۱۷ تساوی بیشتر از هر تیم دیگری برابر رقیبان خود متوقف شده‌اند. پس از این ۲ تیم ذوب آهن با ۲۰۸، سپاهان با ۲۰۰ و سرخابی‌های پایتخت با ۱۹۳ تساوی در این زمینه رکورددار هستند.

ذوب آهن جزو قدیمی ترین و موفق ترین تیم‌های لیگ برتر است.

**بیشترین امتیاز**  
استقلال تهران با ۱۰۶۹ امتیاز بیشترین امتیاز را در میان تیم‌های لیگ برتری کسب کرده است.

فرزهای پایتخت نیز با ۱۰۶۹ امتیاز در رده بعدی قرار دارد. سپاهان و ذوب آهن با ۱۰۲۲ و ۹۰۱ امتیاز پشت سر سرخابی‌های پایتخت هستند.

**بهرترین گلزنان**  
آرش برهانی، مهاجم سال‌های ننه چندان دور استقلال نیز به‌طور مشترک با رجب زاده در رده دوم بهترین گلزنان لیگ ایستاده است.

لوسیانو پریرا مندز، مهاجم برزیلی که اکنون در فولاد خوزستان توپ می‌زند با ۸۶ گل در رده چهارم بهترین گلزنان قرار دارد و بهترین گلزن خارجی این رقابت‌ها است.

ستارگان نام‌آشنایی، چون ادینو، فریدون فصلی، جلال رافخایی، کریم انصاری فرد، محمدرضا خلعتبری، محمد غلامی، محمد قاضی، عماد محمدرضا، سیاوش اکبرپور و سید مهدی سیدصالحی به ترتیب در رده‌های بعدی قرار دارند.

ششم و هفتم قرار دارند. **بیشترین پیروزی، کمترین باخت**  
استقلال با وجود رونده چندان خوبی که در سال‌های گذشته داشته،

به لطف نتایج مطلوبی که در دوره‌های ابتدایی لیگ برتر گرفته در تمام آمارها به جز تعداد قهرمانی از دیگر رقبایش است. بیشترین پیروزی و کمترین باخت نیز از این قاعده مستثنی نیست

و آبی‌های پایتخت با ۳۰۰ پیروزی در کنار ۱۱۷ باخت بهترین آمار را در میان تیم‌های لیگ برتری دارند.

پرسپولیس با قهرمانی‌های پیاپی خود فاصله‌اش با آبی‌ها را کاهش داده و تا پایان لیگ بیستم با رکورد ۲۹۲ برد و ۱۲۵ باخت در رده دوم قرار دارد.

سپاهان با ۲۷۴ پیروزی و ۱۳۶ باخت، ذوب آهن با ۲۳۱ پیروزی و ۱۷۱ باخت، فولاد با ۲۱۸ پیروزی و ۱۵۹ باخت به ترتیب در رده‌های سوم

ذوب آهن در تمام ادوار این مسابقات حضور داشتند و تا پایان لیگ بیستم هر کدام ۶۱۰ بازی انجام دادند.

تیم‌های فولاد و پیکان با ۵۷۶ و ۴۸۶ بازی، از این حیث در رده‌های

**بازی**  
از میان تمام تیم‌هایی که تاکنون جواز حضور در جام خلیج فارس را به دست آوردند، تنها ۵ تیم سپاهان، استقلال، پرسپولیس، سپاهان و حسین فرکی و زلتکو کرانچار سرمربیانی بودند که سپاهان را به قهرمانی رساندند.

پس از این ۲ تیم استقلال با ۳ قهرمانی در رده سوم پرافتخارترین تیم‌های لیگ برتر ایستاده است. استقلال بر خلاف ۲ رقیب دیگر خود هیچگاه نتوانسته از عنوان قهرمانی اش دفاع کند و در فصل‌های ۸۵-۱۳۸۴، ۸۸-۱۳۸۷ و ۹۲-۱۳۹۱ جام قهرمانی را بالای سر برده است.

پس از فولاد خوزستان که ۲ قهرمانی در کارنامه دارد، پاس تهران، استقلال خوزستان و سایپا هر کدام یک بار قهرمان این مسابقات شده‌اند.

سپاهان پس از پرسپولیس دومین تیم پرافتخار لیگ برتر است **بیشترین حضور و تعداد**



نمایندگان ایران در مسابقات طبق نامه AFC در سال ۲۰۱۹ به ۳۴۱ افزایش پیدا می‌کرد. بر اساس رتبه‌بندی فعلی کشور اول رتبه‌بندی (عربستان و ایران) سهمیه ۳+۱ را می‌گیرند، اما با توجه به مصوبه سال ۲۰۱۹ و رتبه‌بندی آن مقطع، قطر و عربستان شامل این سهمیه خواهند شد و ایران و امارات به سهمیه ۲+۲ می‌رسند. اکنون اگر یکی از سهمیه‌های مستقیم عراق، ازبکستان، اردن، هند، تاجیکستان و ترکمنستان بخاطر ناتوانی در کسب مجوز حرفه‌ای در نظر گرفته نشود، آن زمان یک سهمیه مستقیم به ایران خواهد رسید. در پایان لازم به ذکر است، با توجه به اینکه فصل صدور مجوز حرفه‌ای تمام نشده باید همچنان منتظر این موضوع ماند.

## دو نماینده فوتبال ایران در پلی‌آف؛ قطر سهمیه آسیایی ایران را گرفت!

گفیری توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا انجام شده است. اما تنش‌های سیاسی کشورهای قطر و عربستان و همچنین نبود روابط دیپلماتیک بین ایران و عربستان موجب شدن این جلسه با تاخیر فراوان مواجه شود و سرانجام برگزار نشود (این اتفاق مربوط به نخستین فینال پرسپولیس در آسیا است)، چرا که در آنجا باید جلسه کمیته مسابقات و کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا شکل می‌گرفت و رایج به سهمیه‌ها صحبت می‌شد. اکنون زمانی که باید ایران با ۳+۱ نماینده در لیگ قهرمانان آسیا حضور داشته باشد، با مشکلی

**گروه ورزشی - کنفدراسیون فوتبال آسیا سهمیه‌های ایران در لیگ قهرمانان آسیا را افزایش نداد. یک اشتباه دیگر از مدیران سابق کمیته انتقالی فدراسیون فوتبال پس از پرونده مارک ویلموتس، این بار لیگ برتر ایران را قربانی یک کم‌کاری خود کرده است.**

ماجرا از این قرار است که در دسامبر ۲۰۱۹ AFC با کشورهای عضو نام‌نگاری کرد و به آنها اعلام کرده مبنای سهمیه‌بندی مسابقات فصل ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ رتبه‌بندی کشورهای حاضر در لیگ و فدراسیون فوتبال ایران بخاطر نداشتن اطلاع از قبل تصمیم گیری، نمی‌تواند اعتراض و رایزنی داشته باشد؛ در واقع یکی از مشکلات اصلی این است که ایران زمانی متوجه می‌شود که تصمیم

## پشت پرده لغو بازی‌های لیگ برتر بسکتبال



**گروه ورزشی - مسئول کمیته مسابقات فدراسیون بسکتبال گفت: ما با تایید پزشک مورد اعتماد فدراسیون بازی‌ها را بخاطر کرونس لغو کردیم اما متأسفانه برخی‌ها به دنبال حاشیه هستند.**

پس از لغو دیدار تیم‌های خانه بسکتبال خوزستان و ذوب آهن - اصفهان از هفته نخست رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال مردان، شائبه‌هایی توسط مسئولان تیم ذوب آهن مبنی بر لغو این دیدار به دلیل ترسیدن بازیکنان خارجی تیم خوزستان مطرح شد که این موضوع توسط فدراسیون بسکتبال تکذیب شد.

موضوع از آنجا شروع شد که مسئولان تیم خانه بسکتبال خوزستان اعلام کردند با وجود واکنش‌های فدراسیون عمومی، بیش از ۷ بازیکن این تیم به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند و طبق قانون مسابقات، نمی‌توانند دیدار با تیم ذوب آهن شرکت کنند که این موضوع با اعتراض غیر رسمی مسئولان تیم اصفهانی همراه شد.

البته بعد از لغو دیدار مذکور، موضوع از آنجا شروع شد که مسئولان تیم خانه بسکتبال خوزستان اعلام کردند با وجود واکنش‌های فدراسیون عمومی، بیش از ۷ بازیکن این تیم به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند و طبق قانون مسابقات، نمی‌توانند دیدار با تیم ذوب آهن شرکت کنند که این موضوع با اعتراض غیر رسمی مسئولان تیم اصفهانی همراه شد.

## ۲۳ آزادکار به تیم ملی امید دعوت شدند



**گروه ورزشی - دومین مرحله اردوی تیم ملی کشتی آزاد زیر ۲۳ سال از امروز چهارشنبه (۲۸ مهر) در خانه کشتی شهید «ابراهیم هادی» کمپ تیم‌های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار می‌شود. تیم ملی خود را برای حضور در پیکارهای جهانی آماده می‌کند. رقابت‌های کشتی زیر ۲۳ سال (امید) قهرمانی جهانی روزهای ۱۰ تا ۱۶ آبان ماه در شهر بلگراد کشور صربستان برگزار می‌شود. اسامی نفرات دعوت شده به شرح زیر است:**

۵۷ کیلوگرم: احمد محمدنژاد  
جوان (خراسان رضوی)، امیر پرسته (مازندران) و امیرحسین شامی (البرز)  
۶۱ کیلوگرم: مجید داستان (تهران) و داریوش ولی‌زاده (همدان)  
۶۵ کیلوگرم: حسن عبادی (مازندران) و محمد میراحمدی (لرستان)  
۷۰ کیلوگرم: علی اکبر فضلی (مازندران) و حسین محمدآقایی (البرز)  
۷۴ کیلوگرم: محمدصادق فیروزپور (مازندران) و حسین ابوذر (مازندران)  
۷۹ کیلوگرم: علی سوادکوهی (مازندران) و محمد شهناز نژاد (آذربایجان شرقی)  
۸۶ کیلوگرم: سجاد غلامی (البرز)، امیرحسین کاووسی (مازندران) و علی منصوری (مازندران)  
۹۲ کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور (مازندران)، محمدمبین عظیمی (کردستان) و محمدرضا قیاسی (کرمانشاه)

او در مورد شائبه‌های ایجاد شده نیز توضیح داد: متأسفانه یکسری افراد به دنبال حاشیه‌سازی هستند. ما با تایید پزشک مورد اعتماد فدراسیون تصمیمات را اتخاذ می‌کنیم و هیچ دلیلی برای کار غیر حرفه‌ای نیست. مثبت بودن تست بازیکنان خوزستان به تایید پزشک فدراسیون رسیده است.

۹۷ کیلوگرم: امیرعلی آذربایرا (تهران) و سجاد عزیزی (تهران)  
۱۲۵ کیلوگرم: سیدمهدی هاشمی (مازندران) و سالار حبیبی (کردستان)

سرمری: تقی اکبرنژاد  
مریسان: سیدمیراد محمدی، یاسر طهماسبی (مازندران)، رسول دهقان‌نژاد (تهران) و علی عظیمی (کردستان).



تیم رایان کیش

# اینترنت Wireless



**تیم رایان کیش، کیش، بازار پانیند، طبقه دوم، واحد شماره 5**  
**شماره واتس اپ 076 4480 5000**  
**تیم نت شیراز 071 91014805**  
**تیم رایان کیش 076 44805**  
**تیم نت شیراز**

[www.tiyam.com](http://www.tiyam.com)

# اقتصاد کیش

## پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه